SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RIO GRANDE DO SUL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 02/2025

Praça Prof. Saint Pastous de Freitas, nº 125, 3° andar, Cidade Baixa, Porto Alegre/RS, CEP 90.050-390
Telefone: (51) 3215-7500 – Site: www.senar-rs.com.br

Página 1 de 1

EDITAL Nº 02/2026 – MANIFESTAÇÃO DE DESISTÊNCIA DE VAGA

O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL - ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RIO GRANDE DO

SUL (Senar-RS), pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, representado pela Coordenadora do

Departamento de Recursos Humanos do Senar-RS, no uso de suas atribuições legais, com relação ao Processo

Seletivo Simplificado n.º 02/2025, regido pelo Edital n.º 01/2025, de 25 de março de 2025, torna público o presente

Edital para divulgar e comunicar o que segue:

1. MANIFESTAÇÃO DE DESISTÊNCIA DE VAGA
1.1. Em função da desistência de vaga manifestada pelo candidato de inscrição nº 2368340, comunica-se a sua
eliminação do Processo Seletivo Simplificado.

Porto Alegre/RS, 04 de fevereiro de 2026.

Adriana da Costa Fraga,

Coordenadora do Departamento de Recursos Humanos
Senar-RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.